Orient. grana aliquot. Ut cum posseto salviato aquam Theriacalem largè sumeret, & Emplastrum subpedalia repeterentur.

Vesperi ex sudore copioso renovato iterum evanescere Symptomata. Neque exinde quicquam infirmatae vires, sed potius auctæ fuere. Euansī quædam rubræ, & pruriens, miliaribus interspersæ, vi sudoris excreverint. Jussi itaque ut in usu Haustus & infusæ persisteret.

Die 19no Pustulae Miliares coeperunt exsiccati, & omnia visa sunt versus sanitatem perfectam progredi: Solummodo spirituum diminutione excepta. Quapropter & præscripti usum Haustus cordialis continuari.

20mo vocatus sum circa quintam matutinam. Quippe quod ægrotæ in difficultem respirationem denuo incidisset: Non à Pustulis Miliaribus recessis; cùm hæ jam antea penitus exsiccatæ fuerint: Sed forsitan à materiae morbificæ quibusdam reliquis, viam quasi quærentibus qua excernerentur. Nam ex tribus sedibus, sponte ac subito supervenientibus, Dyspnœa omnino evanuit, atque Ægra quam optimè convaluit.

Nihilominus ex illius amicis aliquis alium Medicum advocari vellet. Qui cùm adveniret, & Pustulae Miliares, jam antea, ut dictum est, exsiccatæ, nusquam vidit, sed tantummodo rubras; me, quod hanc Febrem vocaverim Miliarem, irritat: Dixitque rubras Pustulas à solo sudore posse oriri. Proindeque juxta indicationes quas sumperat claudicantes aliquot dies præscripti, sed re infecta. Deinde alias Medicus, & post illum tertius, atque quartus vocatus est. Qui omnes ignoti morbi curationem incertè suscepserunt, donec in Chronicum tandem transit. Quod si noverint hanc Febrem reverâ fuisse Miliarem, & post exsiccatas Pustulas Miliares Crisim perficiendam naturæ commisissent; nullus dubito, quin Morbi laetus fuisset exitus. Nam ab illo momento, quo Pustulae Miliares etiam salubriter exarescere solent, non infreenter observavi, materiae morbosæ reliquias vel per Intestina, ut in hoc casu, vel per vias Urinarias, ut in sequenti; vel cum Lochis per Uterum, ut in quadam D. King, in Vico Fleet-street dicto, sponte & faeliciter exterminari.

#### Historia Febris Miliaris in Morbum Chronicum, tandemque Mortem, definitis.

SEPT. 1709, vocatus sum ad D. Bateman. D. Bateman, equitis aurati, uxorem, Hæc ante viginti septimanæ, in principio puerperii, dolore colico, oppressione pectoris, cum suspitiis spirituumque defectu, nec non pulsu frequente ac debili laboravit. Ex quibus Symptomatis morbum Febrem esse Miliarem palam prædixi. Et ex usu Diaphoreticum optimè se habere, sibi suæque Matri visa est. Prædicta enim symptomata parvipenderunt. Ægrotam itaque diuinus visitare nolui. Consului tamen, ut seipsum per mensem lecto affigeret, in eorum quæ præscripteram usu persisteret, & ab infantis lactatione abstinaret.

Meo autem consilio obtemperare noluit. Proindeque post quinque septimanæ à partu passa est recidivam, cum dolore colico & lateralí, calore & Frigore alternatim recurrentibus, oppressione pectoris, cum suspitiis, spirituumque defectu. Ad Lateris dolorem Sanguis fuit emissus; unde & auctus Languor: Et quædam suffocatio, Hystrici affectus similis, cum suspitiis illam premebat: Quæ symptomata Vapores, ut vulgo loquuntur,

*Ægra* quām ejus mater aestimarent. Cūm reverā à Venae sectione, catameniorum tempore, orta sint. Nam Lochia, quæ à partu ad sextam septimanam usque duraverant, exinde subito suppressa fuere, & deinceps ad illius è vitâ exitum.

Jamque, quod ante exacerbationem Symptomatum magis frigesceret, Morbum putarunt Febrēm esse intermittem: Etiam si Pustulæ Miliare res hoc rēpos- fuere conspicuae. Nihilominus sumpsit corticem Peruvianum ex prescriptione Pharmacopœi. Ex quo motu inveni: Pustulis adhuc magis angendis aptæ, ita curis superficiem impeditum, eandemque alio transfinissim foisse, minime dubitandum est. Primo super Femur, Tibiam pedem que; quem Chirurgus scarificabat: Deinde & super intestina; ubi genuit Diarrhoeam: Nec non super Nervos pulmonum, ramisque Asperæ Arteriæ capillares; ubi Albulæ, cum Tussi spontaniori & fortidu prodixit. Verum ex emissio è pecto sero minime remissior fuit Dysponæ.

A Junii 230, ad 250, Medicus prescripsit Bolum ex Pulv. e Chel. Cancr. compotis, Rad. Serpent. Virg. & C. storco; Dec. album, Suppositum, Empl. Vesicat. Nucha & pedibus Cephalicum.

Junii 250, Corticis Peruviani Decoctum. Die 26. Corticis Peruv. Pulverem. 280, Julapum ex Aq. Lati. 3ij. Mentha, Cinamomi hord. an. 3j, Laud. liq. 5j. Conf. Fracast. 3ij, in Diaribeam.

Julii 8vo, Lac. Afininum cum Pulvere Margaritatum, e Chelis Cancror. siu. lice, & Saccharo perlato. Nec non Infusum amaranthi ex Afinib. Romæ o & Sem. Coriandri, addendo Colatura, Gommi Ammoniaci Aq. Pœni. comp. & mirabil. an. q. j. dissoluti 5j, & Aq. Ceras. nigr. 3vj.

Die 9no, Corticem Peruvianum. 160. Bolum ex Pulvere e Chel. Cancr. com. & Theriaca Andromac. Et Decoctum album cum Rad. Tormentilla. 29no, Infusum amarum, & Pilulas ex Pulvere Millepedum.

Aug. 30, Pilulas ex Pulv. Ari comp. Myrra & Syr. Balsamico. Et Decoctum ex Cortice Sassafras, Sem. Dauci, Beccu Juniperi, Rad. Eryngii cond. & Aq. Calcis q. s. addendo Colatura Aq. Nephriticam.

Die 17mo, In consultatione cum alio Medico. Pilulam Mattheianam, 190. Vesicatoris Nushe & Brachis applicanda. Pilulas ex Galbano, Gum. Ammoniaci, Croci, & Opobalsamo. Et Jui. spum perlatum.

Sept. 6to, Enema ex Decoclo albo, Theriaca Androm. & Diescordio. Infusum amarum ex Radicib. Gentiane, Hellenii, Absint. & Marubii foliis, Sem. Dauci & Bacchar. Junip. in Aq. fonti, infusis, addendo colatura Vismum Chalybeatum. Et Bolum ex Diescordio, Terra Japonica, & Ol. Cinamomi.

Die 130. Vesicatorium parvum, cum Epispastico Unguento, ad diu contingandum Ulcus. Pilulas ex specieb. Diambra, Castoreo, Sale Volat. C. C. & Galbano. Et Julapum Hystericum.

Hactenus tres Medici magni nominis, duoque Chirurgi non incelestres Ægrotam visitarunt. Et hanc Morbi methodique prescribendi Historiam, majori ex parte, ab Illâ illiusque Matre, iterum ad vocatus accepi.

Jam tum difficulti respiratione, Diarrhoea, & manuum artuumque infectorum Tumore gravata est: Adeo vertiginosa & languida, ut bis uno die ne Syncope moriretur metuerint. Pulsus ei valde frequens ac debilis. Et circa meridiem, Calore, Rubore, & Dyspnœa, quotidie affectam foisse narrabant.

Horum omnium, ferè à Morbi principio, Symptomatum, tres quatuorve Causas foisse arbitror. Quotidianum scilicet è lecto egressum, Lactionem, Venæ sectionem, & è sumptis Medicamentis imprimis corticem peruvianum. Haec enim omnia pustulatum miliarum incremento & durationi certum est obstitisse, & materiam morbificam in pulmones, Tom. II.

Intestina, Artusque inferiores translusisse.

De hoc Morbo, quod sit immiedicabilis, feci propositum. Præcipue ob sumam Ægrotæ imbecillitatem; & quod Dyspnœa & Diarrhoea contraria indicarent.

Triste confessi est, mollium pœnituisse se, me posterius vocatis Medicis non associatum fuisse: Præcipue, quod suum Sororem in simili casu à me sanatam meminerit. Jam tamen à me proposita Vesicatoria nullibi apponi voluit, etiamsi Respiratio difficilis & Vertigo exigent. Fontanellas itaque inter scapulas aperiendas foisi. Et in ventris Tormina, Diarrhoeam conitania, Spiritum Millepedum, cuius efficaciam sœpe expertus sum, ex haustu portus ordinarii, ad gutt. xx bis in die sumendum præscripsi. Et ut sexiā quaque horâ Bolum ex Spermate Ceti, Pulv. e Chel. Cancr. comp. & Croco, ad Menses movendos, lenem Diaphoresin excitandam, Respirationemque allevandam, deglutiuit.

Die 20mo, in reditu meo à Regio apud Windesoriam Castello visitavi ægrotam, eamque à Vertigine omnino liberam conspicxi. ejus spiritus haud mediciter refectos, ventris Tormina consopita, & suppressam Diarrhoeam, ut postea mixta opiatâ non opus fuerit. Persistentibus autem Dyspnœa, ac inferorum Artuum Tumore, & univerâ imbecillitate indies auctâ, post unam atque alteram septimanam obiit.